АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023 02442—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 06.09.2022 )ЧЪ 2149-па
«Об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей и
специалистов муниципального казенного учреждения «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинскю>,
утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
06.09.2022 Х2 2149-па (далее — Положение), следуюшие изменения:

1.1. Пункт «5 квалификационный уровены> раздела «Профессиональная
квалификационная группа третьего уровня» приложения М 1 к
Положению дополнить строкой следующего содержания:

Заместитель начальника курсов гражданской обороны 9394

1.2. В приложении М9 2 к Положению строку 4 дополнить словами
«Заместитель начальника курсов гражданской обороны».

2. Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска»,
утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
06.09.2022 Х2 2149-па (далее — Положение), следующие изменения:

2.1. Абзац второй подпункта 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 после слов

«слесарь-электрик» дополнить словами «слесарь по ремонту автомобилей».

2.2. Абзац второй подпункта 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 слова «слесарь -

элек-грию> заменить словами «слесарь - электрик по ремонту

электрооборудования».
2.3. В профессиональной квалификационной группе первого уровня

приложения 1Ч1 к Положению после слов (Уборщяк служебных помещений»

дополнить словами <(1 разряда».
2.4. В профессиональной квалификационной группе первого уровня

приложения М1 к Положению после слова <Юторож» дополнить словами <1

разряда».
2.5. В профессиональной квалификационной группе второго уровня

приложения К2 1 к Положению слова <(Слесарь - электрик б разряда» заменить

словами «Слесарь - электрик по ремонту электрооборудования б разряда».

2.6. В приложении К2 2 к Положению слова «Слесарь - электрик» заменить

словами <(Слесарь - электрик по ремонту электрооборудования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Пункты 1.1, 1.2 настоящего постановления действуют до 31.12.2023

года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин